Jahresabschluss zum 31. Dezember 2012

Bodensee Standort Marketing GmbH, Konstanz

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit
vom 01. Januar 2012 bis 31. Dezember 2012

Umsatzerise
Gesellschafterbeitrage
Zuweisungen und Zuschiisse

i

Gesamtleistung

4. sonstige betriebliche Ertrége
Rohergebnis

5. Personalaufwand
a) Léhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und Aufwen-
dungen fiir Altersversorgung und
fiir Unterstiitzung
Summe Personalaufwand

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgensge-
gensténde des Anlagevermdgens
und Sachanlagen ’
Summe Abschreibungen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrdge und
Abgaben
c) Allgemeine Werbe- und Reise-
kosten
d) Verwaltungskosten
e) Projektkosten "Expo Real"
f) Projektkosten "Cluster"
g) Projektkosten "IWB"
h) andere Projektkosten
i) Ubrige Aufwendungen
- davon aus der Wahrungsumrech-
nung in EUR: -0,14 (-11,40)
Summe sonstige betriebliche
Aufwendungen
8. sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége
9. Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Finanzergebnis

10. Ergebnis der gewdhnlichen Ge-
schaftstéatigkeit

11. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag

12. Jahresfehlbetrag

2012
EUR

199.404,82
222.357,20
62.337,24

-137.304,83

-31.264,02

-10.628,72

-17.125,92
-4.878,26

-58.364,60
-47.398,56
-85.055,15
-14.123,17
-98.005,99
-14.599,50

-78,89

310,67
-38,96

2012
EUR

484.099,26

8.315,84
492.415,10

-168.568,85

-10.628,72

-339.630,04

271,71

-26.140,80

0,30
-26.140,50

2011
EUR

211.473,66
215.480,10
72.892,08

499.845,84

8.708,40
508.554,24

-127.944,94

-29.662,64
-157.607,58

-8.796,31
-8.796,31

-15.738,48
-4.852,17

-84.391,21
-55.116,71
-96.684,18
-21.066,47
-90.354,07
0,00
11,40

-368.214,69

886,12
-30,69
855,43

-25.208,91

1,44
-25.207,47




